Igitur ego Guifredus levita et iudex in hanc causam ordinavi, 
intellexi hoc sufficienter per legem impletam sed in illius sententiam 
qui dicit: “nam quod per xxxª quisque annos expletis interrupcionis 
temporis possidet nullatenus pro repetentis calumniam admitere 
potest”. Ideoque consigno et confirmo predicto castro cum sua 
pertinentia sic superius a testibus iustificatum, et in potestate 
iamdicta tenere suosque proles, ut per cuncta tempore in illorum 
[c]onsistat potestate proprialiter et nullus sit acisus unc numerum 
tricennale. Et ego Borrellus aepiscopus recepi prefata testimonia 
sacramentum testificantia, et ideo [sic] evacuo ut ultra amplius 
non repetam nec ego nec ullus me succedens adque persona hoc121 
infringere temptet, quod qui fecerit, praedicta omnia duplicata 
componat et damnum quod lex continet de transaccione tricennii 
et inantea haec diffinitio firma persistet.

Facta exemplaria securitatis kalendas augusti, anno xviii quo 
Rodbertus francorum regnand[i sumpsit] exordium.

51

1014, juny, 17
Venda. Sunyer i Elduara venen a Algeric i a la seva dona unes terres, 

cases, casals i un colomer ubicats al lloc de Marbusca, a Cardona, 
pel preu de 7 sous, en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent, 219 × 
88 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1144.

121. Segueix, novament, hoc.
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In nomine Domini. Ego Sunario et Eldovara, vinditores sumus 
vobis emtoribus nostris Argerigo cum uxor sua Cogivoro. Per hanc 
scriptura vindiccionis122 vindimus vobis terras et casas et casales 
et palomario et ortos et ipsas arbores quem nobis advenis de pa-
rentorum. Et est in fines Cardona, in ipso colo de Marbusca. Et 
afrontat ipsum hec omnia: de i parte in via; et de alia in cíngulo; 
et de iii in serra vel in terras de te comparatore; et de iiii in terra 
de Richero vel suos eres. Quantum infra istas afrontaciones inclu-
dunt sic vindimus vobis ipsum hec omnia quod superius resonat 
ab integrum, cum exio et regresio earum, in precio solidos vii, in 
rem valentem. Et est manifestum. Et si ullusque omo qui ista car- 
ta inquietare voluerit in duplo vobis conponat, et inantea ista carta 
vindicionis firmis permaneat omnique tempore.

Facta carta vindiccionis xv kalendas iulii, anno xviii regnante 
Rodeberto rex.

Sig+num Suniario. Sig+num Eldovara, qui hunc ista carta 
vindiccionis fecimus et testes firmare rogavimus.

Sig+num Richero. Sig+num Vichafredo. Sig+num Oldemar.
Vidales, presbiter, rogitus scripsi et sub(ss)si die et anno quod 

supra.

52

1015, febrer, 21 
Donació. Exibi i la seva dona Olina donen a Guillem una vinya al lloc 

de Planes, al terme de Cardona.
 A Pergamí original, en bon estat de conservació, malgrat que és una mica gastat 

de l’extrem dret, encara que totalment llegible, amb inicial descendent i dibu-
xada, 302 × 58 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1145.

In nomine Domini. Ego Exibio et uxor mea Olina, tibi Guil-
gelmo, per ac scriptura donacionis donamus et facius tibi carta per  
filiaticho de i sorte de vinea qui nobis advenit de comparacone  
per ullasque voce. Et est in fines Cardona, ad ipsas Planas. Et 
afronta: de parte orientis et de parte occiduo, in vineas de Lode-
rii; et de meridie in via publica; et de circii in vinea de Undisclo. 
Quantum istas afrontaciones dicunt sic vindimus, donamus et 

122. Sic, característica reiterada al document.
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facimus pro ammorem Domini nostri Ihesu Christi et per filia-
tichos, quod super hoc scriptum est, ab intecrum.123 Et qui hoc 
tibi inquietare voluerit in duplo tibi conponat.124

Facta ista carta donacionis viiii kalendas marcii, anno xviiii 
regnante Radberto rex.

Sig+num Exibio. Sig+num Olina, qui ista carta fecimus et 
testes firmare rogavimus.

Sig+num Ermemiro. Sig+num Guimara. Sig+num Ansolfo.
Galindo, presbiter, rogatus scripsit et (ss) die et anno quod 

supra.

53

1015, setembre, 13
Venda. Sinuerga i el seu fill, Langobard, venen a Eldemar i a la seva 

dona una vinya i dues terres que tenen a Tresserra, al terme de 
Cardona, pel preu de 4 argenços.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular a causa de diversos raspats 
que afecten lleument el text, amb inicial descendent, 250 × 90 mm, Archivo 
Ducal de Cardona, lligall 173, núm. 1141.

In nomine Domini. Ego, Sinniverg[a] et filio me[o] Languardo 
et Argilo, vinditores sumus vos Eldemares et uxori tua Silmera. Per 
hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis sorte i de vinea 
et dues de terras quem nobis advenit de parentorum. Et sunt in 
fines Chardona, in Tressera. Et afronta ipsas sorte de vinea et 
ipsas dues de terras: de i parte in ufe[…]; et de alia in terra vos 
comparatore; et de iii in vinea de nos vinditores et de in serra. In 
istas afrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsa vine125 cum 
ipsas terras ab integrum, cum exio et regresio, in precio argen-
cios iiii. Et est manifestum. Si quis ullus omo quem ista charta 
disrumpere voluerit, in duplo vobis componat; et inantea firma 
permaneat omnique tempore.